______________________________________________________________________________
(наименование организации)

ПРИКАЗ
« 06 » марта 2020 года  № 2
О введении режима повышенной готовности
В целях обеспечения требований Указа мэра Москвы от 05.03.2020 № 12-УМ в связи с угрозой распространения в Москве новой коронавирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести режим повышенной готовности на территории (название организации).
2. Организовать измерения температуры тела работников перед работой и отстранение от работы работников с высокой температурой.
3. Назначить лицом, ответственным за организацию измерения температуры тела работников перед работой в (название организации), специалиста по охране труда (ФИО).
4. Назначить лицом, ответственным за направление домой работников с повышенной температурой тела для получения медпомощи из дома в (название организации), специалиста по персоналу (ФИО).
5.  Организовать удаленную работу для работников, которые недавно вернулись из стран с повышенным риском заражения – Китая, Кореи, Италии, Ирана, Франции, Германии, Испании.
6. Организовать оформление отпуска работникам, которые недавно вернулись из стран с повышенным риском заражения, для которых нет возможности организации удаленной работы, с их согласия.
7. Назначить лицом, ответственным за организацию удаленной работы или отпуска работникам, которые только вернулись из стран с повышенным риском заражения, в (название организации), специалиста по персоналу (ФИО)
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор                                            (подпись)

С приказом ознакомлены:
 «06» марта 2020 года  (подпись)
 «06» марта 2020 года (подпись)
 «06» марта 2020 года (подпись)